

证券代码：000702

证券简称：正虹科技

公告编号：2011-018

## 湖南正虹科技发展股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人徐仲康、主管会计工作负责人吴运桃及会计机构负责人(会计主管人员)杨宇飞声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

|                          | 本报告期末          | 上年度期末          | 增减变动 (%) |
|--------------------------|----------------|----------------|----------|
| 总资产 (元)                  | 953,614,033.97 | 931,725,621.54 | 2.35%    |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 (元)      | 410,703,933.63 | 408,459,223.80 | 0.55%    |
| 股本 (股)                   | 266,634,576.00 | 266,634,576.00 | 0.00%    |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)    | 1.54           | 1.53           | 0.65%    |
|                          | 本报告期           | 上年同期           | 增减变动 (%) |
| 营业总收入 (元)                | 303,810,547.94 | 311,060,905.73 | -2.33%   |
| 归属于上市公司股东的净利润 (元)        | 2,244,709.83   | 1,713,222.82   | 31.02%   |
| 经营活动产生的现金流量净额 (元)        | -50,113,702.01 | 77,524,641.30  | -164.64% |
| 每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)    | -0.19          | 0.29           | -165.52% |
| 基本每股收益 (元/股)             | 0.01           | 0.01           | 0.00%    |
| 稀释每股收益 (元/股)             | 0.01           | 0.01           | 0.00%    |
| 加权平均净资产收益率 (%)           | 0.51%          | 0.43%          | 0.08%    |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%) | 0.02%          | 0.16%          | -0.14%   |

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

| 非经常性损益项目   | 金额           | 附注 (如适用) |
|--|--------------|----------|
| 非流动资产处置损益  | -774,358.90  |          |
| 越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免                                 | 2,130,000.00 |          |
| 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 | 945,066.29   |          |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易 | 11,176.00    |          |

|                               |              |   |
|-------------------------------|--------------|---|
| 性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 |              |   |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出            | 156,641.18   |   |
| 所得税影响额                        | -328,140.00  |   |
| 少数股东权益影响额                     | -393.75      |   |
| 合计                            | 2,139,990.82 | - |

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

|                        |                 |        |
|------------------------|-----------------|--------|
| 报告期末股东总数（户）            | 48,273          |        |
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况      |                 |        |
| 股东名称（全称）               | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类     |
| 岳阳市屈原农垦有限责任公司          | 64,585,593      | 人民币普通股 |
| 海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券帐户 | 3,803,295       | 人民币普通股 |
| 陈丽华                    | 1,663,501       | 人民币普通股 |
| 郝靛逸                    | 1,390,495       | 人民币普通股 |
| 刘继民                    | 1,152,775       | 人民币普通股 |
| 贾良民                    | 1,100,200       | 人民币普通股 |
| 周小兰                    | 1,055,523       | 人民币普通股 |
| 郭云峰                    | 959,100         | 人民币普通股 |
| 孟欢                     | 922,533         | 人民币普通股 |
| 徐任                     | 913,906         | 人民币普通股 |

## § 3 重要事项

### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用  不适用

应收帕款比年初增加 40.48%，主要是上海应收销货款增加所致。

预付帐款比年初增加 219.17%，主要是预付原料款增加所致

应付票据比年初增加 80%，主要是新增加票据融资所致

预收帐款比年初增加 141.14%，主要是预收鱼料款增加所致。

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

#### 3.2.1 非标意见情况

适用  不适用

#### 3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

### 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用  不适用

### 3.2.4 其他

适用  不适用

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

#### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用